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 Bolesławiec, dnia 9 stycznia 2023 r. 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

e-mail: platforma zakupowa 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) na „Sukcesywne dostawy 

produktów leczniczych, w tym produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych, 

substancji recepturowych oraz żywności specjalnego przeznaczenia medycznego do Apteki 

Szpitalnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 60/PN/2023. 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.              

1) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod 

pakietem?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem w przypadku 

zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. 

2) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – 

do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie dotyczące zmiany wielkości 

opakowań, ze względu na jego ogólny charakter oraz brak informacji, którego zadania i pozycji z 

Formularza cenowego ono dotyczy. W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na zmianę 

wielkości opakowań we wskazanej pozycji należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 
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3) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 

powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie, ze względu na jego ogólny 

charakter oraz brak informacji, którego zadania i pozycji z Formularza cenowego ono dotyczy. 

4) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub 

ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie, ze względu na jego ogólny 

charakter oraz brak informacji, którego zadania i pozycji z Formularza cenowego ono dotyczy. 

5) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. 

celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w 

oparciu o mg, ml itp.) 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie, ze względu na jego ogólny 

charakter oraz brak informacji, którego zadania i pozycji z Formularza cenowego ono dotyczy. 

6) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), 

niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających 

właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 

opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na zmianę wielkości opakowań we wskazanej 

pozycji należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 

7) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? W sytuacji 

jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ. 
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8) Dotyczy zapisów SWZ, Rozdział 4 oraz zapisów §6 ust. 6 projektu umowy  

W związku ze znaczną odległością pomiędzy magazynem Dostawcy a siedzibą Zamawiającego (ca. 

250 km) oraz koniecznością dostarczania produktów wchodzących w zakres zadania nr 12 

specjalistycznymi ciężkimi środkami transportu prosimy Zamawiającego o rezygnację bądź 

wydłużenie terminu dostaw awaryjnych „CITO” do 24 godzin w dni robocze w przypadku złożenia 

zamówienia do godziny 11:00.  

Produkty te – służące do ciągłej terapii nerkozastępczej – posiadają długi okres ważności, ich ilość na 

jeden zabieg jest wystandaryzowana i dlatego można je w sposób przewidywalny zabezpieczyć na 

kolejne cykle terapii. Nadmieniamy, że wszystkie spływające do naszego Działu Obsługi Klienta 

zamówienia są bezpośrednio po wpłynięciu kierowane do realizacji, jednakże dostawa jest 

uzależniona od cyklu logistycznego związanego z dystrybucją na tak duże odległości i warunek 

terminu 12-godzinnego oraz dostawy w każdy dzień nie jest możliwy do spełnienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw awaryjnych „CITO” do 24 godzin w dni 

robocze w przypadku złożenia zamówienia do godziny 11:00 przy dostarczaniu produktów 

wchodzących w zakres zadania nr 12. 

9) Dotyczy Zadania nr 12, poz. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 z zadania 12 i stworzy osobny pakiet dla tej 

pozycji? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 4 z zadania 12. 

10) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 53-55  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 53-55 wymaga, aby wszystkie dawki leku pochodziły od 

jednego producenta? Takie rozwiązanie pozwoli szybko reagować w przypadku działań 

niepożądanych wynikających z interakcji z innymi lekami i schorzeniami towarzyszącymi.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający w pakiecie nr 6 poz. 53-55 wymaga, aby wszystkie dawki leku pochodziły od 

jednego producenta. 

11) Dotyczy zapisów  

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 

międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej 

postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps., draż.-kaps., 

tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym 

uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj.  i odwrotnie)? 

 

 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 4 z 11 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie, ze względu na jego ogólny 

charakter oraz brak informacji, którego zadania i pozycji z Formularza cenowego ono dotyczy. 

12) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ  

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 

międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej 

postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz, amp.-

amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-butelki i odwrotnie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na powyższe pytanie, ze względu na jego ogólny 

charakter oraz brak informacji, którego zadania i pozycji z Formularza cenowego ono dotyczy. 

13) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ  

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest 

tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić czy 

należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy 

brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten 

lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku. 

14) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ  

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ. 

15) Dotyczy Formularza cenowego- Załącznika nr 2 do SWZ  

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), 

niż umieszczone w SWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 

opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na zmianę wielkości opakowań we wskazanej 

pozycji należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 

16) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl. dojelit.? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny w postaci tabl. dojelit. 
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17) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Scopolamine butylbromide, 20mg/1ml, rozt.d/wstrz,10 amp w ilości 

30 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Scopolamine butylbromide, 20mg/1ml, rozt.d/wstrz, 10 amp, 

jednocześnie Zamawiający informuje, że wymaga 300 op. po 10 szt. ampułek a 1 ml.  

18) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 12  

Czy Zamawiający dopuści wycenę SkinScabin, płyn, 120 ml w ilości 50 op?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę SkinScabin, płyn, 120 ml w ilości 50 op. 

19) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Dulcobis,10 mg, czopki, 10 szt w ilości 150 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Dulcobis,10 mg, czopki, 10 szt. w ilości 150 op. 

20) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 15  

Czy Zamawiający dopuści wycenę Scopolan, 10 mg, czopki, 6 szt w ilości 84 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Scopolan, 10 mg, czopki, 6 szt. w ilości 84 op. 

21) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 29 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Panthenol S.O.S., spray, 130 g w ilości 10 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Panthenol S.O.S., spray, 130 g w ilości 10 op. 

22) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 46  

Czy Zamawiający dopuści wycenę Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g w ilości 67 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g w ilości 67 op. 

23) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 71 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Proctomina, czopki, 10 szt ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Proctomina, czopki, 10 szt. 

24) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 72  

Czy Zamawiający dopuści wycenę Maść pięciornikowa złożona, (Ziaja), 20 g? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny powyższego preparatu. 

25) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 73 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Emolium Dermocare, emuls.,d/kąp.,od 1 d.ż., 400 ml ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Emolium Dermocare, emuls.,d/kąp.,od 1 d.ż., 400 ml. 

26) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 98  

Czy Zamawiający dopuści wycenę Nasivin Baby (soft 0.01%), 0,1 mg/ml, krople do nosa, 5 ml w ilości 

70 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Nasivin Baby (soft 0.01%), 0,1 mg/ml, krople do nosa, 5 ml w ilości 

70 op. 

27) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 21 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml, roztw.do wstrz,10 amp 

w ilości 10 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml, roztw.do wstrz,10 amp 

w ilości 10 op. 

28) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 28 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Diclofenacum, 75 mg/3ml, roztw.do wstrz., 5 amp w ilości 20 op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Diclofenacum, 75 mg/3ml, roztw.do wstrz., 5 amp w ilości 20 op. 

29) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 31 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Esomeprazole, 40mg,prosz.d/sp.roztw.d/wstrz,inf.,1fiol w ilości 500 

op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny powyższego preparatu. 

30) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 36 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Ferrum Lek, 100 mg Fe 3+/2 ml, roztw.do wstrz.,50 amp ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny powyższego preparatu. 
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31) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 36 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Diafer, 50 mg Fe(III)/ml; 2 ml, roztw.do wstrz., 25 amp w ilości 10 

op? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny powyższego preparatu. 

32) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 68, 76, 78 

Czy Zamawiający dopuści wycenę postać fiolka? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę w postaci fiolki. 

33) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 77 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Pyridoxine Darnitsa, 50 mg/ml; 1ml, roztw.d/wstrz,10amp (Zg.MZ)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza wycenę Pyridoxine Darnitsa, 50 mg/ml; 1ml, roztw.d/wstrz,10amp (Zg.MZ). 

34) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 72 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej Maść pięciornikowa złożona, 20 g 

firmy Ziaja lub Tormentile Forte, maść, 20 g, tuba firmy Farmina ? Umożliwi to złożenie oferty 

atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny preparatu o nazwie handlowej Maść pięciornikowa złożona, 20 g 

firmy Ziaja, natomiast Zamawiający dopuszcza wycenę Tormentile Forte, maść, 20 g, tuba firmy 

Farmina. 

35) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 89 

Czy Zamawiający wykreśli pozycję z pakietu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pozycji 89 z pakietu nr 2. W przypadku, jeżeli żądany 

przez Zamawiającego produkt nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma 

innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią 

cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku. 

36) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 29 

Czy Zamawiajacy  dopuści wycenę preparatu Dobutamin hameln, 5 mg/ml;50ml, roztw.do infuz.,1 fiol? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny preparatu Dobutamin hameln, 5 mg/ml;50ml, roztw.do infuz.,1 

fiol. 
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37) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści wycene preparatu równoważnego Bupivacaine Grindeks, 5 mg/ml; 

10ml,roztw.do wstrz.,5 amp? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny preparatu równoważnego Bupivacaine Grindeks, 5 mg/ml; 

10ml,roztw.do wstrz.,5 amp. 

38) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 78 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressin acetate 0,12mg/ml; 8,5ml, rozt.d/wst., 5 

amp.  Pozwoli to złożyc korzystniejszą ofertę. Jedna ampułka 8,5 ml roztworu do wstrzykiwań zawiera 

1 mg terlipresyny octanu, co odpowiada 0,85 mg terlipresyny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wyceny preparatu Terlipressin acetate 0,12mg/ml; 8,5ml, rozt.d/wst., 5 

amp. 

39) Dotyczy Zadania nr 6, poz. 79 

W związku z problemami z dostępnością prosimy wykreślenie pozycji pakietu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pozycji 79 z pakietu nr 6. W przypadku, jeżeli żądany 

przez Zamawiającego produkt nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma 

innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią 

cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku. 

40) Dotyczy Zadania nr 9, poz. 1 

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) 

stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla 

Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga preparatu zgodnego z Opisem przedmiotu zamówienia wskazanym w 

Formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 9, poz. 1. 

41) Dotyczy Zadania nr 9, poz. 1 

Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie 

chemicznym zgodnym z SWZ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga preparatu zgodnego z Opisem przedmiotu zamówienia wskazanym w 

Formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ, Zadanie nr 9, poz. 1. 
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42) Dotyczy zapisów §4 ust. 4, 5 projektu umowy  

Prosimy o modyfikację treści §4 ust. 4, 5 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla 

poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez 

podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec 

zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie 

Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, 

każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §4 ust. 4, 5 wzoru umowy jest na tyle ogólna i 

nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 

przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie 

są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP) powyższy zapis należy uznać jako 

postanowienie abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron i dając Zamawiającemu 

uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez 

każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 

asortymentowych. Skoro bowiem, treść przywołanego art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane 

postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 

Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający 

jest zobowiązany do określenia tych minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie 

przedmiotu zamówienia. 

Po drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone 

w opisie przedmiotu zamówienia, a następnie w umowie przetargowej, bez względu na zastosowane 

nazewnictwo, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z regulacją art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 

PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w 

postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy 

wskazane przez ustawodawcę przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić 

okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji 

ogólnego charakteru umowy. Spośród wyżej wymienionych warunków, Zamawiający szczególnie 

zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając w tym 

zakresie sobie (i tylko sobie) zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę dosadne brzmienie ust. 2 

(art. 441 PZP), nawet jeśli Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę 

skorzystania z tak dalece niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka 

czynność, jako dokonana z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a 

Wykonawca nie będzie miał żadnego obowiązku zrealizowania jej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści §4 ust. 4, 5 projektu umowy. 
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43) Dotyczy zapisów §7 ust. 1 lit. a) projektu umowy 

Prosimy o zmianę wymiaru kar umownych zastrzeżonych w §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy w taki 

sposób aby wynosiły w przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub nie dostarczenia towaru w 

terminie, wynikającym z zapisów § 3 ust. 6 niniejszej umowy - w wysokości 0,2% wartości partii 

towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 7 dni i 0,4 % wartości 

brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy następny dzień opóźnienia 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymiaru kar umownych zastrzeżonych w §7 ust. 1 lit. a) 

wzoru umowy. 

44) Dotyczy zapisów §7 ust. 1 lit. b) projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie następującego brzmienia treści §7 ust. 1 lit. b) wzoru 

umowy: „za opóźnienie w rozpatrzenia reklamacji w wysokości 0,2% od wartości brutto 

reklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 7 

dni i 0,4 % wartości brutto wartości brutto reklamowanego towaru za każdy następny dzień 

opóźnienia.”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymiaru kar umownych zastrzeżonych w §7 ust. 1 lit. b) 

wzoru umowy. 

45) Dotyczy zapisów §9 ust. 5, 6 oraz 15 projektu umowy 

Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §9 ust. 5, 6 oraz 15. W uzasadnieniu swojego stanowiska 

wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając 

Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, które 

obowiązywać w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu do dowolnego 

ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). 

Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, 

która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające 

możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w 

minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie 

stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów §9 ust. 5, 6 oraz 15 wzoru umowy. 

46) Dotyczy zapisów §9 ust. 9 projektu umowy 

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy dokonywane 

będzie za obopólną zgodą stron wyrażoną w formie aneksu. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy dokonywane 

będzie za obopólną zgodą stron wyrażoną w formie aneksu. 

47) Dotyczy Zadania nr 20, poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści dietę elementarną do postępowania dietetycznego u niemowląt i dzieci w 

alergii na białka mleka krowiego, złożonej nietolerancji białek pokarmowych i innych schorzeniach z 

dodatkiem Bifidobacterium breve, M-16V i błonnika scFOS/IcFOS, opakowanie puszka 400g? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza dietę elementarną do postępowania dietetycznego u niemowląt i dzieci w 

alergii na białka mleka krowiego, złożonej nietolerancji białek pokarmowych i innych schorzeniach z 

dodatkiem Bifidobacterium breve, M-16V i błonnika scFOS/IcFOS, opakowanie puszka 400g. 

 

 

 

 


